[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 4 / 2017

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 837/17, que altera a Lei Municipal nº 5780, de 04 de janeiro de 2017 (LOA), que estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Pouso Alegre para o exercício de 2017, e a Lei Municipal nº 5728, de 06 de setembro de 2016 (LDO), que Estabelece as Diretrizes a serem Observadas na Elaboração da Lei Orçamentária do Município para o Exercício de 2017.

JUSTIFICATIVA

No ano de 2016 foi elaborado o orçamento dessa Câmara Municipal com a previsão das dotações para a Fundação Tuany Toledo, cuja lei (5725/16), foi revogada por esta Câmara Municipal (Lei 5786/17).
É necessário, portanto, que esta Casa faça a alteração na peça orçamentária, em tempo hábil para fazer a consolidação no orçamento do município.

Sala das Sessões, 31 de Janeiro de 2017.

	 Dito Barbosa

	 VEREADOR